



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-022218
Dato : 18. februar 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 190 af 28. januar 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF)

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 190:

”Hvorledes er det ved strukturændringen i SKAT pr. 1. januar 2009 sikret, at der ikke i fremtiden sker en fortsættelse af den hidtidige IT-udvikling, der har betydet betydelige forsinkelser og manglende gennemførelse af en række moderniseringsprojekter?”

Svar:

Det er korrekt, at der er sket forsinkelser i SKATs moderniseringsprojekter, men der er ikke tale om, at der er projekter, der ikke gennemføres. Jeg skal i den forbindelse henvise til de detaljerede redegørelser, som jeg hvert kvartal sender til Finansudvalget og Skatteudvalget.

Den samlede strategi for SKATs systemmodernisering blev fremlagt for Finansudvalget i akt. 157 af 17. maj 2004. I forlængelse heraf er der gennemført en række initiativer for at understøtte moderniseringen.

- Der er etableret et kontor for Leverandør og Aftale Styring, som skal sikre en professionel og korrekt gennemførelse af udbud og bistå de enkelte projekter om kontraktindgåelse og styring.
- Der er etableret et kontor for IT-arkitektur og sikkerhed, som udarbejder de samlede retningslinier for den it-arkitekturmæssige gennemførelse af moderniseringen, og som bistår de enkelte projekter i forbindelse med kravspecificering af ydelserne.
- Der er etableret et Projektkontor og udviklet en projektmodel, der skal sikre en professionel gennemførelse af den enkelte fase i projekterne fra modning til implementering.
- Der er etableret et kontor for Processer og ekstern infrastruktur, som skal varetage styringen af den nye infrastruktur i takt med moderniseringen.

I forbindelse med den nye struktur pr. 1. januar 2009 er der sket en mindre omstrukturering af it-afdelingen. Det primære formål hermed har været at sætte yderligere fokus på leverandørstyring, implementering af nye systemer og et éntydigt samspil mellem de fagligt og de it-mæssigt ansvarlige på de forskellige fagområder.